ATOS OFICIAIS/EDITAIS
SEGUNDA-FEIRA, 9 DE JANEIRO DE 2023

www.portalregional.net.br

20

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2022 - B

Art. 1º - O Prefeito Municipal de Ouro Verde - SP, no uso de suas atribuições legais,
DIVULGA o gabarito preliminar das provas escritas objetivas realizadas no dia 08 de janeiro de 2023,
referente ao Processo Seletivo Simplificado aberto através do Edital nº 002/2022, conforme segue:

QUESTÕES

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO
ESPECIAL -

LIBRAS

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO
INFANTIL

PROFESSOR DE
ENSINO

FUNDAMENTAL
I

PROFESSOR DE
ENSINO

FUNDAMENTAL
II – EDUCAÇÃO

FÍSICA

PROFESSOR DE
ENSINO

FUNDAMENTAL
II – ARTE

1.  C C C C C
2.  B B B B B
3.  C C C C C
4.  D D D D D
5.  C C C C C
6.  A A A A A
7.  D D D D D
8.  D D D D D
9.  A A A A A
10.  B B B B B
11.  B B B B B
12.  B D D B B
13.  C B B C C
14.  D C C D D
15.  C D D C C
16.  C A A A A
17.  A C C C C
18.  D A A C C
19.  D C C D D
20.  D C C B B
21.  A A A A D
22.  C D D C B
23.  A B B A D
24.  C D D D C
25.  C C C A B

QUESTÕES

PROFESSOR DE
ENSINO

FUNDAMENTAL
II – CIÊNCIAS

FÍSICAS E
BIOLÓGICAS

PROFESSOR DE
ENSINO

FUNDAMENTAL
II - GEOGRAFIA

PROFESSOR DE
ENSINO

FUNDAMENTAL
II – HISTÓRIA

PROFESSOR DE
ENSINO

FUNDAMENTAL
II – LÍNGUA

PORTUGUESA

PROFESSOR
EDUCADOR

1.  C C C C C
2.  B B B B B
3.  C C C C C
4.  D D D D D
5.  C C C C C
6.  A A A A A
7.  D D D D D
8.  D D D D D
9.  A A A A A
10.  B B B B B
11.  B B B B B
12.  B B B B D
13.  C C C C B
14.  D D D D C
15.  C C C C D
16.  A A A A A
17.  C C C C C
18.  C C C C A
19.  D D D D C
20.  B D B C C
21.  A B C A A
22.  D C D D D
23.  D B D D B
24.  B C A B D
25.  C A D A C

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Ouro Verde - SP, 09 de janeiro de 2023.

Claudinei dos Santos
Prefeito Municipal

PUBLICAÇÕES RESUMO DE PORTARIAS

PORTARIA N.º 9827, DE 06 DE JANEIRO DE 2023
Prorroga prazo de nomeação de servidora pública
municipal.

PORTARIA N.º 9828, DE 06 DE JANEIRO DE 2023
Revoga adicional de insalubridade de servidor público
municipal.

PORTARIA N.º 9829, DE 06 DE JANEIRO DE 2023
Exonera servidora pública municipal e dá outras
providências.

PORTARIA N.º 9830, DE 06 DE JANEIRO DE 2023
Exonera Conselheiro Tutelar.

PORTARIA N.º 9831, DE 06 DE JANEIRO DE 2023
Nomeia Conselheira Tutelar.

PORTARIA N.º 9832, DE 06 DE JANEIRO DE 2023
Nomeia Conselheiro Tutelar.

    PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA

RESUMO DE EDITAL
Pregão Presencial nº 001/2023. - Processo Licitatório n.º 004/2023.
A Prefeitura Municipal de Flora Rica/SP, inscrita no CNPJ sob o nº 44.925.279/0001-90, em cumprimento
as Leis Federais n° 8.666/93 e 10.520/02, torna público, que realizará Pregão Presencial no dia 20 de janeiro
de 2023, às 09:00hs, na sala de Licitações, situada a Rua Simão de Oliveira, nº 150 – Centro – Flora
Rica/SP, objetivando a aquisição e abastecimento de combustível automotivo líquido (óleo diesel comum,
óleo diesel S-10, gasolina comum e etanol comum) todos de acordo com os padrões determinados pela
ANP, para serem utilizados nos veículos e máquinas desta municipalidade, conforme a necessidade da
Administração no exercício de 2023. O Edital do presente Pregão Presencial em sua íntegra poderá ser
retirado na sede da Prefeitura Municipal de Flora Rica ou no site http://www.florarica.sp.gov.br. Quaisquer
esclarecimentos e informações serão prestados pelo Setor de Licitações, nos dias de expediente, no horário
das 08h00 às 11h00 e das 13:00 às 17:00, através do telefone (18) 3866-1308. Flora Rica/SP, 09 de janeiro
de 2023.

ROSICLER RIBEIRO CAMARGO
Prefeita em Exercício